

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ	
Стара Загора	
Аграрен факултет	
Bх. № gama:	531 15. 03. 2024г.



ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, АГРАРЕН ФАКУЛТЕТ

СТАНОВИЩЕ

От: проф. д-р Мая Миткова Игнатова
 Институт по животновъдни науки-Костинброд, Селскостопанска
 академия, Научна специалност "Хранене на селскостопанските животни и
 технология на фуражите"

Относно: конкурс за професор по научна специалност "Хранене на селскостопанските животни и технология на фуражите", професионално направление 6.3. Животновъдство, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина в Аграрен факултет при Тракийски университет.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Фундаментални науки в животновъдството“ към Аграрен факултет при Тракийски университет обявен в ДВ бр. 99/28.11.2023 г..

Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 316/02.02.2024 г. на Ректора на ТРУ.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

В конкурса участва един кандидат – доц. д-р Ганчо Ганчев Ганчев от Аграрен факултет на Тракийски университет, Стара Загора.

Доц. Ганчев завършва висше образование през 1987 г. във ВИЗВМ, гр. Стара Загора, специалност „Зооинженерство“. През 2001 г. успешно защитава дисертация на тема „Влияние на обема и физическата форма на дажбата върху оползотворяването на енергията и протеина при угояване на бичета“ и придобива образователната и научна степен „Доктор“. От 1988 до 2001 г. кандидатът е научен сътрудник в НИГО – Стара Загора, а от 2001 г. до момента работи в Аграрен факултет към Тракийски университет гр. Стара Загора – през 2001 г. като асистент, от 2001 до 202 г. като старши асистент, от 2002 до 2008 г. като главен асистент, а от 2008 г. до момента като доцент.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Според представените документи за участие в конкурса е видно, че доц. д-р Ганчо Ганчев преизпълнява както Минималните национални (съгласно ЗРАСРБ) изисквания, така и допълнителните изисквания на Аграрния факултет към кандидатите за заемане на академична длъжност „Професор“ в област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина и

профессионално направление 6.3. Животновъдство по всички групи показатели както следва:

Показатели по група „А“

Защитена дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“ на тема „Влияние на обема и физическата форма на дажбата върху оползотворяването на енергията и протеина при угояване на бичета“ – 2001 г. - **50 точки**

Показатели по група „В“

Научни публикации (не по-малко от 10) в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.

Кандидатът представя десет публикации – **134,6** точки при минимални изисквания от 100 точки.

Показатели по група „Г“

Г.7. Статии и доклади публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация

16 публикации, три от които самостоятелни

Г.8. Статии и доклади публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове

Тук кандидатът е представил десет публикации

Общийят брой точки по група показатели „Г“ е **212,29** при минимални изисквания от 200 точки.

Показатели по група „Д“

Д.13. Цитирания и рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни база данни с научна информация или в монографии и колективни томове

Цитирани са 20 броя научни труда в общо 51 броя публикации в реферирани научни издания или такива с IF/SJR.

Общийят брой точки по група показатели „Д“ е **750** при минимални национални изисквания 100.

Показатели по група „Е“

Е.17. Ръководство на успешно защитил докторант

Доц. Ганчев е ръководител на един успешно защитил докторант: Erdinc Yavuz. Тема на дисертационния труд: „Investigations of different schemes for feeding of calves until 4 months of age“, 2015 г. - 40 точки

Е.18. Участие в национален научен или образователен проект

Участие в пет национални проекта. - 60 точки

Е.22. Публикуван университетски учебник или учебник, който се използва в училищната мрежа

Представени са три учебника в съавторство

Е.23. Публикувано университетско учебно пособие или учебно пособие, което се използва в училищната мрежа

Едно учебно пособие

Общийят брой точки по група показатели „Е“ е **133.88** при минимални изисквания 100 точки.

По група показатели „Ж“

Ж.1. Ръководство на защитили дипломанти

Доц. Ганчев е самостоятелен ръководител на един и съръководител на осем защитили дипломанти

Ж.2. Разработена нова учебна програма или нови методични единици за лекции/упражнения

Доц. Ганчев е автор на 12 учебни програми

Брой точки по този показател – 290 при изисквани 70.

По група показатели „З“

3.1. Участие на научен форум в чужбина.

Посочено е участие в пет научни форума в чужбина

3.2. Участие на научен форум в България

Участие в осем научни форума в България.

По този показател признавам 180 точки при минимално изискване 50.

По група показатели „И“

И.1. Участие в университетски изследователски проект.

Кандидатът е посочил участие в пет университетски изследователски проекта

И.2. Ръководство на университетски изследователски проект

. Отбелязано е ръководство на един университетски изследователски проект

Общийят брой точки по група показатели „И“ е 35 при изискуеми 35 точки.

По група показатели „И“

И.3. Членство в творчески, научни или професионални организации

Член на Съюза на учените в България, Съюз на зооинженерите в България, НТС.

Общийят брой точки по група показатели „И“ е 30 при изискуеми 20 точки.

Общийят брой точки на кандидата по всички групи показатели е 1816.77 точки, при минимални национални изисквания 550 точки и допълнителни на АФ – 175 или общо 725.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат

Доц. Ганчо Ганчев има дълъг преподавателски стаж по дисциплините Основи на храненето, Приложно хранене, Фуражи и хранене, Фуражи и фуражни добавки при хранене на селскостопанските животни и контрол и анализ на фуражите, Нормирано хранене на животните,. Хранене на говеда и биволи, Хранене на овце и кози, Добри производствени практики при хранене на животните, Системи за управление на качеството и безопасността при производство на комбинирани фуражи, Добри производствени практики и НАССР при производството на комбинирани фуражи, Хранителна характеристика на фуражите. Участва в разработването на три учебни програми за ОКС „Бакалавър“ и девет програми за ОКС „Магистър“. Доц. Ганчо Ганчев е научен ръководител на девет успешно защитили дипломанти и един докторант. Съавтор е на три университетски учебника.

Оценката ми за учебно-преподавателската дейност на доц. Ганчо Ганчев е висока и според мен кандидатът е напълно подгответен за заемане на академичната длъжност по конкурса.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

За участие в конкурса доц. Ганчо Ганчев е представил 36 научни публикации, по-голямата част от които в реферирани и индексирани в световни бази данни с научна информация издания. Доц. Ганчо Ганчев е взел участие в осем международни научни форума. Изследователската дейност на доц. Ганчо Ганчев включва проучвания в няколко направления в областта на храненето на селскостопанските животни: от една страна изследвания на различни видове фуражи и фуражни добавки, и от друга – изследвания, свързани с храненето на различни видове и категории преживни и непреживни животни. Тематиката на научните разработки е актуална. Изследванията са задълбочени. Използваните методи са съвременни. Това са предпоставки, които определят получаването на точни и убедителни резултати.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Приемам справката за приносите, представена от кандидата за участие в конкурса. В научните разработки на доц. Ганчо Ганчев са направени редица научни и научно-приложни приноси с оригинален и потвърдителен характер. Получена е нова информация за състава, хранителната стойност, ефекта от включването на различни фуражи и фуражни добавки в дажбите на различни видове селскостопански животни, за ефекта от прилагане на различни схеми на хранене върху продуктивните показатели на животните.

7. Заключение

Анализът на представените документи и материали, отразявачи цялостната научно-изследователска и учебно-преподавателска дейност на доц. д-р Ганчо Ганчев Ганчев, ми дава пълно основание с убеденост да дам положителна оценка. Предлагам на членовете на Научното жури също да дадат положителна оценка на кандидата и да предложат на Факултетния съвет на Аграрния факултет при Тракийския университет – гр. Стара Загора да избере доц. д-р Ганчо Ганчев Ганчев на академичната длъжност „професор“ по научната специалност „Хранене на селскостопанските животни и технология на фуражите“, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.3. Животновъдство.

15.03.2024 г.
гр. Костинброд

Подпись:

.....



ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, АГРАРЕН ФАКУЛТЕТ

OPINION

By: Prof. Dr. Maya Mitkova Ignatova
Institute of Animal Science-Kostinbrod, Agricultural Academy, science major
"Animal nutrition and
feed technology"

Concerning: A competition for **Professor** in the science major "Animal nutrition and feed technology", professional field 6.3. Animal husbandry, higher education area 6. Agricultural sciences and veterinary medicine, in the Faculty of Agriculture at Trakia University.

1. Information about the competition

The competition was announced for the needs of the Department of Fundamental Sciences in Animal Husbandry in the Faculty of Agriculture at Trakia University, in State Gazette no. 99/28.11.2023.

I participate as a member of the Scientific jury for the competition according to Order No. 316/02.02.2024 of the Rector of Trakia University.

2. Brief information about the candidates in the competition

One candidate participated in the competition – Assoc. Prof. Dr. Gancho Ganchev Ganchev, from the Faculty of Agriculture of Trakia University, Stara Zagora.

Assoc. Prof. Ganchev graduated higher education in 1987 at the Higher Institute of Zootechnics and Veterinary Medicine, Stara Zagora, majoring in "Zooengineering". In 2001, he successfully defended a dissertation entitled "Influence of the volume and physical form of the ration on the utilization of energy and protein in fattening steers" and obtained the educational and scientific degree "Doctor". From 1988 to 2001, the candidate was a research assistant at NIGO - Stara Zagora, and from 2001 to date he has been working in the Faculty of Agriculture at Trakia University, Stara Zagora - in 2001 as an assistant professor, from 2001 to 2020 as a senior assistant professor, from 2002 to 2008 as a chief assistant professor, and from 2008 to date as an associate professor.

3. Fulfillment of the requirements for awarding the academic position

According to the submitted documents for participation in the competition, it is clear that Assoc. Prof. Gancho Ganchev meets both the minimum national (according to LDASRB) requirements and the additional requirements of the Faculty of Agriculture for candidates for the academic position "Professor" in the higher education area 6.

Agricultural sciences and veterinary medicine and professional field 6.3. Animal husbandry by all groups of indicators as follows:

Indicators in group "A"

Defended thesis for awarding of PhD degree on the topic "Influence of the volume and physical form of the ration on the utilization of energy and protein in fattening steers" - 2001 - 50 points

Indicators in group "V"

Scientific publications (not less than 10) in journals that are indexed in the world databases with scientific information

The candidate submits ten publications - 134.6 points with a minimum requirement of 100 points.

Indicators in group "G"

G.7. Articles and reports published in scientific journals, indexed in the world databases with scientific information

16 publications, in three of which the applicant is single author

G.8. Articles and reports published in peer-reviewed journals, not indexed in the world databases, or published in edited collective volumes

Here, the candidate has submitted ten publications

The total number of points for group "G" indicators is 212.29 with minimum requirements of 200 points.

Indicators in group "D"

D.13. Citations and reviews in scientific publications indexed in the world databases with scientific information or in monographs and collective volumes

20 scientific works were cited in a total of 51 publications in papers published in journals indexed in the world databases, or such with IF/SJR.

The total number of points for the indicator group "D" is 750 with minimum national requirements of 100.

Indicators by group "E"

E.17. Supervision of a successfully defended PhD student

Assoc. Prof. Ganchev is a supervisor of one successfully defended doctoral student: Erdinc Yavuz.

Dissertation topic: "Investigations of different schemes for feeding of calves until 4 months of age", 2015 - 40 points

E.18. Participation in a national scientific or educational project

Participation in five national projects - 60 points

E.22. A published university textbook or a textbook that is used in the school network
Three co-authored textbooks are presented

E.23. A published university manual or a manual that is used in the school network

One manual

The total number of points in the group of indicators "E" is 133.88 with a minimum requirement of 100 points.

By indicator group "J"

J.1. Supervision of graduate students

Assoc. Prof. Ganchev is a supervisor of one and co-supervisor of eight graduate students

J.2. Development of new curriculum or new methodical units for lectures/exercises

Assoc. Prof. Ganchev is author of 12 curricula

Number of points for this indicator – 290 with 70 required.

By indicator group "Z"

Z.1. Participation in a scientific forum abroad.

Participation in five scientific forums abroad is indicated

Z.2. Participation in a scientific forum in Bulgaria

Participation in eight scientific forums in Bulgaria.

According to this indicator, I recognize 180 points with a minimum requirement of 50.

By indicator group "I"

I.1. Participation in a university research project.

The candidate has indicated participation in five university research projects

I.2. University research project coordinator

Coordinator of one university research project

The total number of points for the group of indicators "I" is 35 with required 35 points.

By indicator group "Y"

Y.3. Membership in creative, scientific or professional organizations

Member of the Union of Scientists in Bulgaria, Union of Zooengineers in Bulgaria, STU

The total number of points for group of indicators "Y" is 30 with required 20 points.

The total number of points of the candidate for all the groups of indicators is 1816.77 points, with minimum national requirements of 550 points and additional AF points – 175 or a total of 725.

4. Assessment of teaching activities of each candidate

Assoc. Prof. Gancho Ganchev has a long teaching experience in the disciplines Basics of nutrition, Applied nutrition, Feeds and nutrition, Feeds and feed additives in the nutrition of the farm animals and feed control and analysis, Standardized feeding of animals, Cattle and buffalo nutrition, Sheep and goat nutrition, Good manufacturing practices in animal nutrition, Quality and safety management systems in the production of compound feeds, Good manufacturing practices and HACCP in the manufacturing of compound feeds, Nutritional characterization of feeds. He participated in the development of three curricula for the Bachelor's degree program and nine curricula for the Master's degree program. Assoc. Prof. Gancho Ganchev is the supervisor of nine successfully defended graduate students and one doctoral student. He is a co-author of three university textbooks.

My assessment of the educational and teaching activities of Assoc. Prof. Gancho Ganchev is high and, in my opinion, the candidate is fully prepared to be awarded the academic position according to the competition.

5. Brief description of the presented scientific works/publications

For participation in the competition, Assoc. Prof. Gancho Ganchev has submitted 36 scientific publications, the majority of which are publications indexed in the world databases with scientific information. Assoc. Prof. Gancho Ganchev has taken part in

eight international scientific forums. The research activity of Assoc. Prof. Gancho Ganchev includes studies in several directions in the field of farm animal nutrition: on the one hand, studies of different types of feed and feed additives, and on the other - studies related to the feeding of different types and categories of ruminant and non-ruminant animals. The topic of research work is timely and relevant. The studies are thorough. The methods applied are modern. These are prerequisites that determine obtaining accurate and convincing results.

6. A synthesized evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidates

I accept the contribution reference submitted by the candidate for participation in the competition. A number of scientific and scientific-applied contributions of an original and confirmatory nature have been made in the work of Assoc. Prof. Gancho Ganchev. New information of the composition, nutritional value, the effect of the inclusion of different feeds and feed additives in the rations of different species of farm animals, the effect of applying different feeding schemes on the performance traits of the animals was obtained.

7. Conclusion

The analysis of the submitted documents and materials, reflecting the overall research and teaching activity of Assoc. Prof. Dr. Gancho Ganchev Ganchev, gives me full reason with conviction to give a positive assessment. I suggest that the members of the Scientific jury also give a positive assessment to the candidate and propose to the Faculty Council of the Faculty of Agriculture at Trakia University - Stara Zagora to elect Associate Professor Gancho Ganchev Ganchev to the academic position of "Professor" in the science major "Animal nutrition and feed technology", higher education area 6. Agricultural sciences and veterinary medicine, professional field 6.3. Animal husbandry.

15.03.2024
Kostinbrod

Signature: